 V250604
Ficha Técnica
Modelo FXPxxTxx
Press
DOBLADO
La FORZA Press está diseñada con tecnología CNC
avanzada para procesos de doblado, ideal para
aplicaciones industriales que exigen máxima precisión,

deflexión de la plancha
automáticamente, lo que resulta en
dobleces precisos y rectos a lo largo
de toda la pieza.
 Capacidad de doblado
MODELO
FUERZA
MÁXIMA DE
DOBLADO
LONGITUD
MÁXIMA DE
DOBLADO
ESPESOR DE DOBLADO PARA LONGITUD COMPLETA (1)
ACERO AL CARBONO ACERO INOXIDABLE ALUMINIO
Ton mm ft mm in Calibre mm in Calibre mm in Calibre
 FXP25T80 80 2500 8.2 4 5/32 9 2.5 3/32 13 5 3/16 6
 FXP32T80 80 3200 10.5 3 1/8 11 2 5/64 14 4 5/35 9
 FXP25T130 130 2500 8.2 5.5 7/32 5 3.5 9/64 10 8 5/16 -
 FXP32T130 130 3200 10.5 4.5 11/64 7 3 1/8 11 7 9/32 2
 FXP25T200 200 2500 8.2 7.5 9/32 2 5 3/16 6 10.5 13/32 -
 FXP32T200 200 3200 10.5 6.5 1/4 3 4.5 11/64 7 10 3/8 -
 FXP32T320 320 3200 10.5 10 3/8 - 7 9/32 2 16 5/8 -
 FXP42T320 320 4200 13.8 8.5 11/32 - 5 3/16 6 12 15/32 -
 FXP60T320 320 6000 19.7 6 1/4 4 3.5 9/64 10 8 5/16 -
 FXP32T400 400 3200 10.5 14 9/16 - 9 11/32 - 19 3/4 -
 FXP42T400 400 4200 13.8 12 15/32 - 7 9/32 2 16 5/8 -
 FXP60T400 400 6000 19.7 8 5/16 - 5 3/16 6 12 15/32 -
 FXP32T600 600 3200 10.5 18 11/16 - 10 3/8 - 30 1-3/16 -
 FXP42T600 600 4200 13.8 15 19/32 - 12 15/32 - 24 15/16 -
 FXP60T600 600 6000 19.7 12.5 1/2 - 7.5 9/32 2 18 11/16 -
1. El espesor máximo corresponde a una plancha con la longitud completa de doblado. Para longitudes menores se pueden utilizar mayores espesores.
Para más información consultar la siguiente calculadora de fuerza de doblado: https://support.forzalaser.com/calculadora-fuerza-de-doblado/
Si se desea doblar espesores mayores a 6mm, se debe solicitar una matriz para espesores gruesos.